
Protokół Nr 33/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 18 lutego 2020 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Jan Kowarowski  - Wicestarosta 

3. Marcin Dziadzio  - Członek Zarządu 

4. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

5. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

6. Marzena Dembek  - Przewodnicząca Rady 

7. Dorota Kaczerowska  - Sekretarz Powiatu 

8. Grażyna Kalita  - Skarbnik Powiatu 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołów z 31 i 32 posiedzenia Zarządu Powiatu.  

4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetowych na rok 2020. 

5. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2020 rok. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia otwartych konkursów ofert 

na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 

2020 z zakresu Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz Wspierania 

i upowszechniania kultury fizycznej. 

7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania Komisji Stypendialnej do rozpatrzenia 

wniosków o stypendium uczniów Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie. 

8. Zatwierdzenie Aneksu nr 4 do arkusza organizacyjnego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 

w Łasinie na rok szkolny 2019/2020. 

9. Sprawozdanie rzeczowe i finansowe z realizacji powierzonych zadań za rok 2019 

do porozumienia 1/2019 z dnia 13 marca 2019 r. w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki 

publicznej. 
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10. Zatwierdzenie planu finansowego do porozumienia 1/2020 z dnia 29 stycznia 2020 r. w zakresie 

prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej. 

11. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia pełnomocnictwa kierownikowi 

Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu. 

12. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Statutu Powiatowego Zarządu Dróg 

w Grudziądzu. 

13. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie utworzenia linii autobusowej i wyrażenia zgody 

na zawarcie umowy z operatorem na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie Powiatu Grudziądzkiego. 

14. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zasad i szczegółowego trybu przyznawania 

honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego”. 

15. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia petycji. 

16. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

17. Zakończenie posiedzenia. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych. 

Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 4 na 5 członków Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego. Nieobecny jest Wicestarosta p. Jan Kowarowski. 

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 18 lutego 2020 r. 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przedstawił porządek posiedzenia, do którego Członkowie 

Zarządu nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie. 

 Następnie Członkowie Zarządu nie zgłosili wniosków o sprostowanie lub uzupełnienie 

protokołów i jednogłośnie przyjęli protokoły z 31 oraz 32 posiedzenia Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego. 

 Przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika 

Powiatu p. Grażynę Kalitę o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2020. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2020. 

Na posiedzenie przybył Wicestarosta p. Jan Kowarowski i od tego momentu w obradach uczestniczyło 

5 na 5 członków Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 
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Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetowych na rok 2020. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2020. 

Uchwała nr 33/6/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 lutego 2020 r. w sprawie zmian 

w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2020 stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2020 rok. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2020 rok, w związku z czym: 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio poprosił o informacje na temat zmiany zakresu inwestycji 

pn. „Przebudowa mostu i kładki dla pieszych nad Strugą Radzyńską w miejscowości Świecie nad Osą 

na przepust” oraz zapytał o termin realizacji przedmiotowej inwestycji. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański przekazał, że wcześniejszy projekt zakładał 

budowę tymczasowej przeprawy na czas przebudowy mostu i kładki. Wyjaśnił, że możliwości 

techniczne umożliwiają wykonanie powyższego zadania bez konieczności budowy przeprawy, 

co przyniesie ok. 300 tys. zł oszczędności w budżecie Powiatu. Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg 

p. Janusz Różański dodał, że termin realizacji inwestycji to koniec listopada 2020 roku. 

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zapytał o możliwość uzyskania dotacji na zadanie 

pn. „Przebudowa mostu i kładki dla pieszych nad Strugą Radzyńską w miejscowości Świecie nad Osą 

na przepust”. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że Powiat Grudziądzki zwrócił się 

do Ministerstwa Infrastruktury z wnioskiem o dofinansowanie 50% kosztów powyższej inwestycji, 

a wniosek zostanie rozpatrzony w maju lub czerwcu 2020 r. 

Starosta p. Adam Olejnik przekazał, że po uzyskaniu zgody Rady Powiatu na utworzenie linii 

komunikacyjnej o charakterze użyteczności publicznej, Powiat Grudziądzki zwróci się z wnioskiem 

o dofinasowanie przedmiotowego zadania do urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, a także o zwrot 

za sprzedaż ulgowych biletów na powyższej linii. 
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Po wyczerpaniu dyskusji oraz wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik 

przeszedł do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2020 rok oraz postanowił przekazać ww. projekt 

pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Grudziądzkiego na 2020 rok stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Wydziału rozwoju lokalnego, 

edukacji i zamówień publicznych p. Jarosław Poznański przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia otwartych konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych 

związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2020 z zakresu Kultury, sztuki, ochrony 

dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. 

Kierownik Wydziału rozwoju lokalnego, edukacji i zamówień publicznych p. Jarosław Poznański dodał, 

że na realizację powyższych zadań Powiat Grudziądzki ma przeznczone w budżecie ok 33 000,00 zł 

i jest to kwota wyższa od przekazanej w roku poprzednim o 4 700,00 zł. 

Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska wskazała, że Powiat Grudziądzki nie powierza zadań 

publicznych organizacjom ani ich w całości nie finansuje, ale udziela dotacji na konkretne zadania 

w trybie otwartego konkursu ofert. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia otwartych konkursów ofert 

na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2020 

z zakresu Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz Wspierania 

i upowszechniania kultury fizycznej. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał, na jakiej podstawie określona został pula środków 

przeznaczonych na dofinasowanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu 

powiatowego w roku 2020 z zakresu Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

oraz Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita odparła, że pula środków na powyższe zadania została wyliczona 

na podstawie wykorzystania dotacji z lat poprzednich. 

Wobec braku dalszych pytań oraz uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przystąpił 

do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia otwartych konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych 

związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2020 z zakresu Kultury, sztuki, ochrony 

dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. 
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Uchwała nr 33/7/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 lutego 2020 r. w sprawie ogłoszenia 

otwartych konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu 

powiatowego w roku 2020 z zakresu Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

oraz Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Pełnomocnik Starosty ds. oświaty p. Danuta 

Kuczera przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania Komisji 

Stypendialnej do rozpatrzenia wniosków o stypendium uczniów Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 

w Łasinie. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania Komisji Stypendialnej do rozpatrzenia 

wniosków o stypendium uczniów Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał o średnią ocen wymaganą do uzyskania stypendium. 

Pełnomocnik Starosty ds. oświaty p. Danuta Kuczera odparła, że wymagana średnia ocen to 4,8. 

Starosta p. Adam Olejnik wskazał na potrzebę zmiany regulacji przyznawania stypendiów, by nagradzać 

także uczniów, którzy odnoszą sukcesy tylko w jednej dziedzinie nauki, a nie osiągają wymaganej 

do uzyskania stypendium średniej ocen z wszystkich przedmiotów. 

Wobec braku dalszych pytań oraz uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł 

do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie powołania Komisji Stypendialnej do rozpatrzenia wniosków o stypendium 

uczniów Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie. 

Uchwała nr 33/8/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 lutego 2020 r. w sprawie powołania 

Komisji Stypendialnej do rozpatrzenia wniosków o stypendium uczniów Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych w Łasinie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 W kolejnym punkcie obrad, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Pełnomocnik Starosty 

ds. oświaty p. Danuta Kuczera przedstawiła Aneks nr 4 do arkusza organizacyjnego Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych w Łasinie na rok szkolny 2019/2020. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do Aneksu nr 4 

do arkusza organizacyjnego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie na rok szkolny 2019/2020. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Aneks nr 4 do arkusza organizacyjnego Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych w Łasinie na rok szkolny 2019/2020 został przyjęty przez Zarząd Powiatu 

Grudziądzkiego. 
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 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Pełnomocnik Starosty ds. oświaty p. Danuta 

Kuczera przedstawiła Sprawozdanie rzeczowe i finansowe z realizacji powierzonych zadań za rok 2019 

do porozumienia 1/2019 z dnia 13 marca 2019 r. w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki 

publicznej. Dodała, że złożenie sprawozdania wynika z zapisów ww. porozumienia i nie wymaga 

formalnego zatwierdzenia przez Zarząd Powiatu. 

Sprawozdanie rzeczowe i finansowe z realizacji powierzonych zadań za rok 2019 do porozumienia 

1/2019 z dnia 13 marca 2019 r. w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu. 

 W kolejnym punkcie porządku obrad Pełnomocnik Starosty ds. oświaty p. Danuta Kuczera, 

na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, przedstawiła Plan finansowy do Porozumienia 1/2020 z dnia 

29 stycznia 2020 r. w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej przez Bibliotekę Publiczną 

Miasta i Gminy Łasin. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do Planu 

finansowego do Porozumienia 1/2020 z dnia 29 stycznia 2020 r. w zakresie prowadzenia powiatowej 

biblioteki publicznej, w związku z czym: 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zgłosił zastrzeżenia dot. dysproporcji w przedmiotowym planie 

finansowym i przeznaczenia większej części dotacji na zakup usług pozostałych, m. in. spotkania 

autorskie, warsztaty i szkolenia. W jego opinii znaczniejsze środki powinny być przeznaczone 

na zwiększanie zasobów bibliotecznych, w tym doposażenia pozycji potrzebnych uczniom Zespołu 

Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie. 

Starosta p. Adam Olejnik dodał, że również jego zdaniem większe środki powinny zostać przeznaczone 

na zakup materiałów trwałych oraz, że powiatowa biblioteka publiczna w każdej formie działalności 

dotowanej przez Powiat Grudziądzki powinna zawrzeć elementy promujące Powiat. Wskazał ponadto, 

że przedstawione w przedmiotowym planie finansowym potrzeby spełniają statutowe zadania biblioteki 

publicznej, a biblioteka w Łasinie posiada wystarczająco bogaty księgozbiór. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik stwierdził, że w jego opinii biblioteka publiczna powinna 

prowadzić różne akcje z zakresu kultury, takie jak warsztaty i spotkania autorskie, a nie zajmować się 

jedynie gromadzeniem i udostępnianiem książek. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek wskazała, że w jej opinii finansowanie szkoleń 

dla bibliotekarzy powinno należeć do zadań organizatora Biblioteki Publicznej w Łasinie, czyli Miasta 

i Gminy Łasin, a środki na wskazany cel nie powinny pochodzić z dotacji od Powiatu Grudziądzkiego. 

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zasugerował zmniejszenie dotacji dla Biblioteki Publicznej 

w Łasinie o 2 000,00 zł do wysokości dofinansowania z roku 2019, czyli kwoty 10 000,00 zł. 
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Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita odparła, że kwota dotacji proponowana w Planie finansowym 

do Porozumienia 1/2020 z dnia 29 stycznia 2020 r. w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki 

publicznej, została ujęta w budżecie na 2020 rok. Dodała, że koszty powierzenia zadania prowadzenia 

powiatowej biblioteki przez Bibliotekę Publiczną w Łasinie są mniejsze, niż koszty zorganizowania 

własnej biblioteki przez Powiat Grudziądzki. 

Wobec braku dalszej dyskusji oraz uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przystąpił 

do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie zatwierdzili Plan finansowy 

do Porozumienia 1/2020 z dnia 29 stycznia 2020 r. w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki 

publicznej. 

Plan finansowy do porozumienia 1/2020 z dnia 29 stycznia 2020 r. w zakresie prowadzenia powiatowej 

biblioteki publicznej, stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg 

p. Janusz Różański przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa kierownikowi Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu. Dodał, że 

ww. pełnomocnictwo niezbędne jest do reprezentowania przez Kierownika PZD Powiatu 

Grudziądzkiego w procedurze uzyskania przez Gminę Grudziądz zezwolenia na realizację inwestycji 

drogowej dot. budowy ścieżki pieszo – rowerowej w związku z inwestycją pn. „Przebudowa 

z rozbudową drogi powiatowej nr 1395C Biały Bór – Wałdowo Szlacheckie – Ruda”. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa kierownikowi 

Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu, w związku z czym: 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał, czy budowa ścieżki pieszo – rowerowej nie będzie 

kolidowała z planami Powiatu Grudziądzkiego dot. realizacji inwestycji pn. „Przebudowa z rozbudową 

drogi powiatowej nr 1395C Biały Bór – Wałdowo Szlacheckie – Ruda” w kwestii uzyskania 

dofinansowania. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Janusz Różański odparł, że plany przebudowy 

powyższej drogi są realizowane w porozumieniu z Gminą Grudziądz, a budowa ścieżki pieszo – 

rowerowej nie powinna wpłynąć negatywnie na możliwość uzyskania dofinansowania przez Powiat 

Grudziądzki. 

Wobec braku dalszych pytań i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł 

do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie przyjęli uchwałę 

Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa kierownikowi Powiatowego 

Zarządu Dróg w Grudziądzu. 
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Uchwała nr 33/9/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 lutego 2020 r. w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa kierownikowi Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu stanowi załącznik nr 8 

do protokołu. 

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg 

p. Janusz Różański przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Statutu 

Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia Statutu Powiatowego Zarządu Dróg 

w Grudziądzu. 

Wobec braku pytań i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia Statutu Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu 

oraz postanowili przekazać ww. projekt pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia Statutu Powiatowego Zarządu 

Dróg w Grudziądzu stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 W kolejnym punkcie porządku obrad, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik 

Wydziału komunikacji p. Marek Ziemer przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie utworzenia linii autobusowej i wyrażenia zgody na zawarcie umowy z operatorem 

na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności 

publicznej na terenie Powiatu Grudziądzkiego. 

Starosta p. Adam Olejnik wskazał, że podjęcie powyższej uchwały przez Radę Powiatu umożliwi 

zawarcie bezpośredniej umowy z przewoźnikiem w trybie art. 22 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 16 grudnia 

2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym. Wyjaśnił, że dzięki powyższemu Powiat Grudziądzki 

może uruchomić linię komunikacyjną w ramach powiatowych przewozów publicznych w krótkim 

czasie i zapewnić ciągłość dojazdu uczniów do Zespołu Szkól Ponadpodstawowych w Łasinie. Dodał, 

że planowane jest zawarcie porozumienia obowiązującego do końca roku 2020. 

Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska przekazała, że równocześnie Powiat Grudziądzki przystąpi 

do rozpoczęcia procedury uruchomienia powiatowych przewozów publicznych w trybie 

konkurencyjnym, wskazanym w ustawie o publicznym transporcie zbiorowym. Ponadto dodała, że 

koszt organizacji przewozów publicznych w miesiącu marcu 2020 r. wyniesie ok. 6 tys. zł. 

Kierownik Wydziału komunikacji p. Marek Ziemer wskazał, że Powiat Grudziądzki może wystąpić 

o refundację ww. kosztów w ramach Funduszu rozwoju przewozów autobusowych.  
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Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie utworzenia linii autobusowej i wyrażenia zgody 

na zawarcie umowy z operatorem na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego 

o charakterze użyteczności publicznej na terenie Powiatu Grudziądzkiego. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zasugerował zróżnicowanie cen biletów miesięcznych 

w zależności od długości trasy przejazdu. 

Starosta p. Adam Olejnik odparł, że na chwilę obecną Powiat Grudziądzki nie posiada danych 

potrzebnych do oszacowania kosztów przejazdów, stąd nie można zaproponować przewoźnikowi 

konkretnych rozwiązań. 

Wobec braku dalszych pytań i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł 

do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie utworzenia linii autobusowej i wyrażenia zgody 

na zawarcie umowy z operatorem na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego 

o charakterze użyteczności publicznej na terenie Powiatu Grudziądzkiego oraz postanowili przekazać 

ww. projekt pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie utworzenia linii autobusowej i wyrażenia 

zgody na zawarcie umowy z operatorem na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik 

nr 10 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie określenia zasad i szczegółowego trybu przyznawania honorowego tytułu „Zasłużony 

dla Powiatu Grudziądzkiego” oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi 

do ww. projektu. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie określenia zasad i szczegółowego trybu przyznawania honorowego 

tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” oraz postanowili przekazać ww. projekt pod obrady 

Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie określenia zasad i szczegółowego trybu 

przyznawania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” stanowi załącznik nr 11 

do protokołu. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie rozpatrzenia petycji. Starosta p. Adam Olejnik odczytał treść petycji w zakresie zmiany 
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przepisów prawa miejscowego, a następnie przedstawił protokół Komisji skarg, wniosków i petycji 

Rady Powiatu Grudziądzkiego z posiedzenia odbytego w dniu 18 lutego 2020 r. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi doi projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Wobec braku pytań i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozpatrzenia petycji oraz postanowili przekazać ww. projekt 

pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik nr 12 

do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do punktu posiedzenia dotyczącego spraw 

organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków, w związku z czym: 

I. Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska przedstawiła pismo Zarządu Fundacji „Ochrona Zdrowia 

i Rehabilitacja Niepełnosprawnych” z Łasina z dnia 14 lutego 2020 r. w sprawie umorzenia 

zobowiązania cywilno – prawnego na łączną kwotę 17 737,97 zł wraz z odsetkami. Sekretarz Powiatu 

p. Dorota Kaczerowska wskazała, że aby przychylić się do prośby Zarządu Fundacji, należy 

zweryfikować, czy Powiat Grudziądzki ma możliwość prawną umorzenia przedmiotowych należności. 

Starosta p. Adam Olejnik wyjaśnił, iż powyższe należności dotyczą nakazu zwrotu dotacji 

przez Fundację „Ochrona Zdrowia i Rehabilitacja Niepełnosprawnych”, co było spowodowane 

udziałem w  Warsztatach Terapii Zajęciowej w Łasinie dwóch nieuprawnionych osób w roku 2018. 

Dodał, że Członkowie Zarządu Powiatu wyrazili uprzednio zgodę na rozłożenie spłaty należności 

na raty. 

II. Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła: 

1) wniosek Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP w Grudziądzu o dofinansowanie zakupu 

nagród dla zwycięzców etapu powiatowego konkursu plastycznego dla dzieci i młodzieży 

pt. „Zapobiegajmy pożarom”. Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita dodała, że Powiat Grudziądzki 

na powyższy cel ma zabezpieczone środki w budżecie w wys. 500,00 zł. 

Członkowie Zarządu jednogłośnie wyrazili zgodę na dofinansowanie zakupu nagród dla zwycięzców 

etapu powiatowego konkursu plastycznego dla dzieci i młodzieży w wys. 500,00 zł. 

2) wniosek Związku OSP w Grudziądzu o sfinansowanie zakupu nagród dla zwycięzców szczebla 

powiatowego Turnieju Halowego Piłki Nożnej OSP, który odbędzie się w dniu 29 lutego 2020 r. 

w Grucie. 
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Członkowie Zarządu jednogłośnie wyrazili zgodę na sfinansowanie zakupu nagród dla zwycięzców 

szczebla powiatowego Turnieju Halowego Piłki Nożnej OSP. 

III. Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio skierował prośbę do Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg 

p. Janusza Różańskiego o przyspieszenie realizacji remontów dróg powiatowych metodą nakładek 

asfaltowych w roku 2020. W jego opinii szybsze wykonanie remontów wskazaną wyżej metodą pozwoli 

uniknąć wykonywania na drogach napraw bieżących i w konsekwencji przyniesie oszczędności 

w budżecie Powiatu Grudziądzkiego. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że Powiatowy Zarząd Dróg przystąpi 

do realizacji przedmiotowych remontów, gdy pozwolą na to warunki pogodowe. Wskazał, że najpierw 

wraz z Zarządem Powiatu należy ustalić wysokość środków finansowych przeznaczonych 

na przedmiotowe remonty oraz przeprowadzić procedurę przetargową. Dodał, że do tego czasu 

Powiatowy Zarząd Dróg będzie prowadził niezbędne naprawy dróg powiatowych, by zapewnić 

ich przejezdność. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita dodała, że wysokość środków finansowych w budżecie Powiatu 

Grudziądzkiego, które można przeznaczyć na remonty dróg metodą nakładek asfaltowych będzie można 

obliczyć dopiero pod koniec marca 2020 r. 

Starosta p. Adam Olejnik dodał, że należy dokonać analizy możliwości finansowych Powiatu 

Grudziądzkiego oraz potrzeb poszczególnych gmin w zakresie realizacji inwestycji i remontów 

drogowych. Stwierdził, że do rozdysponowania środków finansowych przeznaczonych na remonty dróg 

powiatowych metodą nakładek asfaltowych będzie można przystąpić dopiero po rozstrzygnięciu 

przetargów, zakończeniu okresu zimowego oraz obliczeniu ostatecznych wysokości subwencji 

państwowych przyznanych Powiatowi Grudziądzkiemu na rok 2020. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zasugerował, żeby przyspieszyć realizację oraz zwiększyć 

zakres napraw bieżących dróg powiatowych ze względu na korzystne warunki pogodowe. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że Powiatowy Zarząd Dróg 

na bieżąco prowadzi niezbędne naprawy dróg. Wskazał, że w styczniu 2020 r. zużyto na przedmiotowe 

zadanie ok. 25 ton materiałów. Dodał, że w najbliższym czasie ogłoszony zostanie przetarg na naprawy 

dróg remonterem, w ramach którego zostaną wykonane naprawy 28 tyś metrów bieżących nawierzchni, 

a do wykonania przedmiotowego zadania będzie można przystąpić najwcześniej w połowie marca 

2020 r. 

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zapytał o możliwość wcześniejszego ogłoszenia 

przetargów na realizację remontów metodą nakładek asfaltowych dróg w Gminie Grudziądz. 
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Starosta p. Adam Olejnik odparł, że aby przystąpić do ogłoszenia przetargów należy obliczyć wysokość 

środków finansowych, jakie można przeznaczyć na remonty metodą nakładek asfaltowych, 

by rozdysponować je proporcjonalnie na potrzeby wszystkich gmin z terenu powiatu grudziądzkiego. 

Dodał, że ostateczną ilość środków będzie można wyliczyć w marcu lub kwietniu 2020 roku. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik stwierdził, że jego zdaniem polepszenie stanu dróg Powiatu 

Grudziądzkiego powinno być priorytetowym zadaniem Zarządu i Rady Powiatu. 

Starosta p. Adam Olejnik odparł, że budżety Powiatu Grudziądzkiego zarówno na rok 2019 oraz 2020 

były dwukrotnie wyższe od wysokości budżetów w latach poprzednich, a ponad połowa obejmowała 

inwestycje i remonty drogowe. Dodał, że na realizację powyższych zadań udało się pozyskać 

znaczniejsze niż w poprzednich latach środki zewnętrzne m. in. z  Funduszu Dróg Samorządowych. 

Ponadto stwierdził, że do poprawy sieci dróg powiatowych potrzebna jest partycypacja władz 

poszczególnych gmin powiatu grudziądzkiego. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański stwierdził, że Powiatowy Zarząd Dróg 

realizuje naprawy bieżące i remonty dróg powiatowych oraz inwestycje drogowe na miarę możliwości 

finansowych Powiatu Grudziądzkiego. W jego opinii wiele dróg powiatowych jest w znacznym stopniu 

zdegradowanych, w związku z czym polepszenie sieci drogowej powiatu to zadanie trudne 

do wykonania w ciągu najbliższych kilku lat. Dodał, że Powiatowy Zarząd Dróg wykonuje wszystkie 

niezbędne czynności, by utrzymać przejezdność dróg powiatowych na terenie powiatu grudziądzkiego. 

Starosta p. Adam Olejnik podkreślił dobrą efektywność działań Powiatowego Zarządu Dróg w sytuacji 

prowadzenia większej ilości procedur przetargowych i realizacji inwestycji oraz remontów drogowych 

w porównaniu do lat poprzednich. Ponadto Starosta p. Adam Olejnik zwrócił uwagę na fakt, że Powiat 

Grudziądzki prowadzi inwestycje również w innych obszarach: m. in. w kwestii organizacji placówek 

opiekuńczo – wychowawczych oraz remontu budynku Starostwa Powiatowego w Grudziądzu, 

co angażuje znaczne środki finansowe Powiatu. 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Starosta p. Adam Olejnik podziękował wszystkim 

obecnym za udział w spotkaniu, po czym zakończył 33 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

     Starosta    Wicestarosta        Członek Zarządu    Członek Zarządu     Członek Zarządu 

Adam Olejnik   Jan Kowarowski    Marcin Dziadzio   Krzysztof Klucznik      Aleksander Zadykowicz 
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